



2016-05-04

Landstingsdirektörens stab
Utvecklingsenheten
Avdelningen för kunskapsstöd
Karin Nedfors

Ärendenummer: 2016/00185
Dokumentnummer: 2016/00185-3

Till
Landstingsstyrelsen

Förslag till remissvar avseende nationell och regional nivåstrukturering av sex diagnoser inom cancerområdet

Bakgrund

Landstinget Blekinge har fått möjlighet att svara på remiss avseende nationell och regional nivåstrukturering av sex diagnoser inom cancerområdet.

Regionalt cancercentrum Syd är sammanhållande för södra sjukvårdsregionens remissvar

Cancersamordnaren i Blekinge har sammanställt svaret i samråd med landstingets cancerråd där berörda verksamhetschefer och förvaltningschefen för Blekingesjukhuset ingår.

Landstinget Blekinge ställer sig bakom rekommendationen att nationellt nivåstrukturera följande tre åtgärder

- Kirurgisk behandling av perihilära gallvägstumörer utförs på två nationella enheter
- Kurativt syftande kirurgi vid LAPC utförs på två nationella enheter
- Retroperitoneal lymfkörtelutrymning vid testikelcancer utförs vid två nationella enheter

Avseende rekommendationen att regionalt nivåstrukturera vissa åtgärder inom diagnosområden: viss lever- och gallvägscancer, viss bukspottkörtelcancer, äggstockscancer, njurcancer samt cystectomi vid urinblåsecancer vill landstinget Blekinge framföra att det vid rekommendation om nationell nivåstrukturering är angeläget att den södra sjukvårdsregionen får nationella uppdrag. Vid rekommendation om att regionalt nivåstrukturera/arbetsfördela är det angeläget att i regionen etablera ett gott och förtroendefullt samarbete och bygga väl beskrivna och fungerande vårdprocesser inom samtliga cancerområden. Arbetet som har påbörjats och intensifierats i den södra sjukvårdsregionen. För att nå målet om en jämlik och trygg vård i hela vårdkedjan behöver den samlade kompetensen inom cancervården i hela södra sjukvårdsregionen användas på ett klokt och hållbart sätt med en arbetsfördelning som ger förutsättningar att behålla nödvändig kompetens både på länsjukvårdsnivå och på regionsjukvårdsnivå i södra sjukvårdsregionen.

En samverkan som bygger på Regionavtalets grundläggande intressegemenskap samt mål och principer för södra sjukvårdsregionen är en grund att stå på i detta arbete.



Sammanfattningsvis anser Landstinget Blekinge att det är ytterst angeläget att sätta den pågående nationella och framförallt regionala nivåstruktureringen av kirurgin i samband med cancersjukdom, i ett vidare perspektiv. För närvarande behandlar också andra utredningar koncentration av vård inom andra diagnosgrupper. Förslag som på sikt bland annat kan påverka länssjukhusens framtida förmåga att fullgöra sitt akutuppdrag. För att kunna förutse konsekvenserna av förslagen krävs en beskrivning utifrån en helhet och inte som idag där varje åtgärd behandlas separat. Arbetet med regional nivåstrukturering/arbetsfördelning bör inte pressas fram utan ske långsiktigt och varsamt med fokus på kvalitet och säkerhet i hela patientprocessen.

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

- att godkänna och översända bilagda skrivelser "Svar på remiss avseende nationell och regional nivåstrukturering av sex åtgärder inom cancerområdet" som sitt svar till RCC Syd
- att översända "Svar på remiss avseende nationell och regional nivåstrukturering av sex åtgärder inom cancerområdet" för kännedom till Södra Regionsvårdsnämnden

Karlskrona enligt ovan

	
-------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------

Peter Lilja
Landstingsdirektör

Gunilla Skoog
Utvecklingsdirektör